
　　　　　

　　　　　

　　　　　
　令和６年もいよいよ師走を迎えます。

　寒さが身に染みる季節となりますが、外で元気いっぱい遊んでいる子どもたちを見ると、寒さが身

に染みているのは大人ばかりかもしれませんね。

　また、一年の締めくくりの月だからか、いつにも増して子どもたちの成長を感じ取っている毎日で

す。

　さて、今年の作品展は“ブレーメンの音楽隊”をテーマに、ホールに子どもたちの作品を飾りました。

保護者の方々にご協力いただいた廃材を使って個性豊かな作品が出来上がっていたのではないでしょ

うか。作品展を通して、子どもたちの成長・発達を感じていただけると嬉しく思います。

　12月は、クリスマスからお正月の準備と何かとあわただしい月となりそうですが、子どもたちにと

っては一番楽しみな時期かもしれませんね。

　これから本格的な冬を迎え、園で流行しやすい感染症に警戒をしなければいけない季節となります。

引き続きこどもたちの健康管理、安全対策に取り組んで参りたいと思います。

作品展について

　　たくさんの保護者の方にご観覧いただき、ありがとうございました。

　　また、作品展前日は、18時までのお迎えにご協力をいただきましたこと、

　重ねて御礼申し上げます。

１２/２０日(金)は引落日です。

残高確認をお願いいたします。

※引落し当日の19時までにご入金してい
　ただければ、当日の引落しになります。

お知らせ

社会福祉法人物集女福祉会

かおりのはなほいくえん

12月 園だより
令和６年度

保育士（０歳児つくしぐみ担任）

長谷川 亜希 （はせがわ あき）

調理師

沖野 恵美（おきの えみ）

よろしくお願いいたします。

新入職の
　お知らせ

１2月・年末年始 行事予定

 3日(火) スポーツ教室

13日(金) 不審者対応訓練

17日(火) スポーツ教室

19日(木) ステップ教室参観

25日(水) クリスマス会

28日(土) 協力日(延長保育なし)

12/30(月)～1/3(金)休園日

1月4日(土) 協力日(お弁当日・延長保育なし)

イロドリンク配信について

　令和７年１月より、園からのお手紙や

ご案内は、紙での配布を取りやめ、イロ

ドリンクでの配信とさせていただきます。

　ご返事・ご回答の必要な書類につきま

しては、今まで通り紙での配布をいたし

ます。

　保護者の皆様におかれましてはお忙し

い中かと存じますが、イロドリンクアプ

リの通知をご確認いただきますようにお

願い申し上げます。

　また、今年度から年賀状もイロドリン

クでの配信とさせていただきます。ご登

録いただいている全ての保護者への配信

となりますので、予めご了承のほどお願

いいたします。

https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=TtITrjJ9&id=BBE0F98F5360562A9D7625B865A1B7D846A2FCD2&thid=OIP.TtITrjJ90GhRSG37PBKsggHaF3&mediaurl=http%3a%2f%2fazukichi.net%2fimg%2fframe2%2fframe00492.jpg&exph=1454&expw=1833&q=%e3%81%8a%e7%9f%a5%e3%82%89%e3%81%9b+%e7%84%a1%e6%96%99%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88&simid=608037571173483120&ck=30EFEAC5026A42300A1A6C353B3541E6&selectedIndex=72&FORM=IRPRST

